Ofício CTOC 004/2025

Belo Horizonte, 26 de março de 2025.

Os membros da Câmara Técnica de Outorga e Cobrança (CTOC) do Comitê da Bacia

Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados para reunião ordinária virtual que será

realizada no dia 02 de abril de 2025 (quarta-feira), com início às 9h00 na plataforma Teams

Microsoft.

Link: REUNIÃO CTOC 02 ABR 2025

Pauta:

Item 1. 09h05 - Abertura, verificação de quórum e recepção dos conselheiros;

Item 2. 09h05 – Apresentação do processo de outorga de grande porte nº
46.885/2024

Requerente: Agropecuária São Sebastião do Peri Peri LTDA
Finalidade: Extração areia e cascalho. Dragagem em curso de água para fins de
extração mineral
Municípios: Gouveia/MG
Curso d’água: Ribeirão do Chiqueiro
UTE: Rio Paraúna
Link de acesso ao processo: Processo de outorga de 46.885/2024 -

Agropecuária São Sebastião do Peri Peri

Item 3. 10h05 – Apresentação do processo de outorga de grande porte nº 2008/2024
Requerente: Areal Bom Jardim LTDA
Finalidade: Extração de areia. Dragagem em curso de água para fins de
extração mineral.
Municípios: Congonhas do Norte/MG
Curso d’água: Córrego do Cervo
UTE: Rio Paraúna
Link de acesso ao processo: Processo de outorga 2008/2024 - Areal Bom

Jardim Ltda

Item 4. 11h05 - Assuntos gerais e encerramento

Gentileza confirmar recebimento e presença.

Atenciosamente,

Tarcísio de Paula Cardoso
Secretário da CTOC

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_M2M3Y2JmYTUtNDVjZS00ODdmLTgzMDUtYjQ0N2RlM2QwOTYx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cb523019-54f6-4658-a4f9-2b208db1eea7%22%2c%22Oid%22%3a%22baccf7d2-34e4-4c75-a995-90da5a0113bc%22%7d
https://agepeixevivo.sharepoint.com/:f:/r/sites/comp_publico/Shared%20Documents/Geral/Ger%C3%AAncia%20de%20Integra%C3%A7%C3%A3o/Dimas%20Correa/Processos%20de%20outorga/2025/03.%20SEI_2090.01.0025135_2024_32%20-%20Agropecu%C3%A1ria%20S%C3%A3o%20Sebasti%C3%A3o%20do%20Peri%20Peri%20LTDA%20-%2025fev2025%20a%2028abr2025?csf=1&web=1&e=q2EOln
https://agepeixevivo.sharepoint.com/:f:/r/sites/comp_publico/Shared%20Documents/Geral/Ger%C3%AAncia%20de%20Integra%C3%A7%C3%A3o/Dimas%20Correa/Processos%20de%20outorga/2025/03.%20SEI_2090.01.0025135_2024_32%20-%20Agropecu%C3%A1ria%20S%C3%A3o%20Sebasti%C3%A3o%20do%20Peri%20Peri%20LTDA%20-%2025fev2025%20a%2028abr2025?csf=1&web=1&e=q2EOln
https://agepeixevivo.sharepoint.com/:f:/r/sites/comp_publico/Shared%20Documents/Geral/Ger%C3%AAncia%20de%20Integra%C3%A7%C3%A3o/Dimas%20Correa/Processos%20de%20outorga/2025/04.%20SEI_2090.01.0011288_2023_66%20-%20Areal%20Bom%20Jardim%20LTDA%20-%2025fev2025%20a%2028abr2025?csf=1&web=1&e=0WwKhg
https://agepeixevivo.sharepoint.com/:f:/r/sites/comp_publico/Shared%20Documents/Geral/Ger%C3%AAncia%20de%20Integra%C3%A7%C3%A3o/Dimas%20Correa/Processos%20de%20outorga/2025/04.%20SEI_2090.01.0011288_2023_66%20-%20Areal%20Bom%20Jardim%20LTDA%20-%2025fev2025%20a%2028abr2025?csf=1&web=1&e=0WwKhg